
Park Miniatur w Olszowej

Dla Turysty

Stworzone z pasją miejsce, które zachwyca pięknymi roślinami i
architektonicznymi perełkami w pięknie zaaranżowanym otoczeniu.
Odwiedzić je można od kwietnia do października i warto to zrobić bowiem
oferuje bardzo wiele zarówno dla dużych i małych.

Główną atrakcją w miejscowości Olszowa oddalonej od stolicy regionu niecałe
pięćdziesiąt kilometrów jest przepiękny i zadbany ogród o powierzchni 2 hektarów, w
którym znajdują się m.in. miniatury najbardziej znanych, sakralnych obiektów na
świecie. – Pomysłodawcą projektu jest mój mąż Aleksander Materla, który stworzył
listę sakralnych obiektów i zlecił ich wykonanie trzem pracowniom
architektonicznym z Gniezna, Krakowa i Wrocławia. Są to budynki sakralne
wykonane z ogromną dbałością o szczegóły – pozwala na to ich duża skala, a same
miniatury wykonane zostały z materiałów odpornych na czynniki zewnętrzne takie
jak słońce, deszcz, czy mróz i stale poddawane są  rewitalizacji – wyjaśnia Joanna
Materla – właścicielka obiektu. Miejsce powstało w 2014 roku i od tego czasu stało
się popularną atrakcją turystyczną regionu, której dodatkowym atutem jest
wypielęgnowany ogród ze ścieżkami spacerowymi, położony nad malowniczym
stawem.



 

 

W parku zobaczyć można osiemnaście precyzyjnie wykonanych miniatur
najładniejszych bazylik i katedr katolickich, wykonanych z rozmachem i oryginalnymi
detalami w skali 1:25. Najwyższy obiekt ma wysokość ponad 6 metrów i
odzwierciedla katedrę w Kolonii. Z Olszowej można przenieść się do Rzymu, by
podziwiać Bazylikę i Plac św. Piotra, zrobić sobie fotografię z krzywą wieżą w Pizie i
podziwiać jedną z najbardziej znanych kopuł na świecie, czyli Katedrę Santa Maria
del Fiore we Florencji. Do zobaczenia jest także Sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej
oraz Bazylika Grobu Pańskiego w Jerozolimie. Nie brakuje rodzimych budowli
sakralnych takich jak Sanktuarium Jasnogórskiego, czy Bazyliki Mariackiej w
Gdańsku oraz Sanktuarium na Górze świętej Anny. Wszystkie obiekty znajdujące się



na terenie parku posiadają tabliczki informacyjne z opisami każdej z miniatur.

 

 

Właściciele parku są ogrodnikami i dbałość o rośliny ozdobne, ich precyzyjny dobór i
pielęgnacja sprawiają, że część odwiedzających przyjeżdża do parku, aby zaszyć się
przy kwiatowych rabatach wśród alejek z dużymi klonami, czy platanami. 
– Gdy zaczynaliśmy naszą działalność to miniatury górowały nad roślinami, teraz te
proporcje się zmieniły i dla pewnej grupy osób obcowanie z roślinami stało się
najważniejsze. Ja skończyłam ogrodnictwo na Akademii Rolniczej w Krakowie i lubuję
się w różach, magnoliach, rododendronach, których nasadziliśmy tutaj wiele. Dzięki
temu gdy rozpoczyna się okres kwitnienia powstają piękne, duże kolorowe połacie.
Mamy tutaj tawułę wczesną, hortensje bukietowe, katalpy kuliste oraz małe drzewa



takie jak kuliste wiśnie, czy klony – dodaje Materla. Na terenie parku znajduje się
także mały staw, na którym można wypożyczyć rowerki wodne lub przepłynąć na
łódce.

 

 

Jedną z głównych atrakcji dla dzieciaków jest park linowy z domkami na drzewach,
przeszkodami linowymi, huśtawkami, zjeżdżalnią oraz dwoma tyrolkami — mniejszą
dla młodszych dzieci i większą dla starszych (od 3 do 13 lat). Nową atrakcją parku,
która pojawiła się  tym sezonie jest mini zoo, w którym najmłodsi spotkają się z kózki
miniaturowymi, królikami domowymi oraz owcami kameruńskimi. 
Dla rodziców, którzy aktywnie lubią spędzać czas z pociechami zaaranżowano mały
park linowy Tarzan, w którym mogą razem z dziećmi bawić się na dużej przestrzeni z



przeszkodami. Bardzo popularna jest także zjeżdżalnia pontonowa, z której dzieci
mogą korzystać tyle razy ile chcą. W czasie cieplejszych dni dużą popularnością
cieszy się wodny plac zabaw oraz uwielbiany kompleks z trampolinami. Na wejściu
do parku zlokalizowany jest bardzo duży plac zabaw z huśtawkami, ważkami, czyli
huśtawkami wagowymi oraz kuchnia piaskowa, gdzie szczególnie mniejsze dzieci
bardzo lubią spędzać czas. To miejsce przygotowaliśmy z myślą o rodzinnych
wycieczkach, ale odwiedzają nas także często seniorzy, którzy lubują się w roślinach
– podsumowuje Materla.

 

Więcej informacji na stronie: www.parkolszowa.pl

 

 

Dane kontaktowe
Karolinka Golf Park

ul. Lotnicza 4

47-325 Kamień Śląski

www.karolinkagolfpark.pl/polegolfowe

Lokalizacja

https://www.parkolszowa.pl/
https://karolinkagolfpark.pl/polegolfowe/
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